4012-4014.

<sup>۲۲</sup> محله‌ای در جنوب شرقی تهران. این محله از جمله قدیمی‌ترین محلات تهران است که در دوره‌ی ناصری به «هاشم امیرالدوله سمیرجانی» واگذار شد. - م

<sup>۲۳</sup> واقع در دوشان‌تپه‌ی تهران، که در انتهای خیابان پیروزی - شرق تهران امروزی - جای گرفته است. - م

<sup>24</sup> Keyhan (6 Tir 1336/26 June 1957), p. 7.

-
- <sup>25</sup> X. de Planhol, "Recherches sur la géographie humaine de l'Iran septentrional", *Me'moires et Documents*, 9, fasc. 4 (1964), p. 67 (for pictures of the forest of chimneys and an abandoned kiln pit see plate 15).
- <sup>26</sup> Taheri, "Negahi", p. 94.

8–15; Taheri, "Negahi", pp. 95–96, 99, 107; Anonymous, *Qiyam-e Kargaran*, p. 9.
- <sup>32</sup> Taheri, "Negahi", pp. 96–97.
- <sup>33</sup> Anonymous, *Qiyam-e Kargaran*, p. 7.
- <sup>34</sup> Anonymous, *Sokhanraniha va Gozareshha dar Nakhostin Seminar Barrasi-ye Masa'el-e Ejtema'i-ye Shahr-e Tehran* (Tehran, 1343/1964), pp. 337–347.
- <sup>35</sup> Anonymous, *Qiyam-e Kargaran*, pp. 8, 15.
- <sup>36</sup> Anonymous, *Gozareshi*, pp. 7–8; Taheri, "Negahi", p. 109.
- <sup>37</sup> Anonymous, *Gozareshi*, p. 13; Anonymous, *Qiyam-e Kargaran*, p. 2.

ماده‌ی ۱۰ قانون، وزارت کار را موظف می‌کند که حداقل دستمزد کارگران غیرماهر را که باید برای تأمین هزینه‌های زندگی یک خانواده‌ی چهارنفره کافی باشد، به‌طور دوره‌ای تعیین و در آن تجدید نظر کند. این قانون همچنین شامل بخش‌هایی در مورد اتحادیه‌ها، قراردادهای، قراردادهای دسته‌جمعی، حل‌وفصل اختلافات، بهداشت و ایمنی و بازرسی کار بود.

<sup>50</sup> Keyhan (6 Tir 1336/30 June 1957) and subsequent issues; Ettela'at (7 Tir 1336/1 July 1957) and subsequent issues.

<sup>51</sup> Ibid., (29 Dey 1336/18 January 1958).

<sup>52</sup> Keyhan (6 Tir 1336/30 June 1957) and subsequent issues; Ettela'at (7 Tir 1336/1 July 1957) and subsequent issues.

<sup>53</sup> US Government, "Labor Unrest in Iran, May 1958", in Chaqueri, Condition, p. 140, referring to EmbDes no. 57, 13 July 1957.

<sup>54</sup> گفته می‌شود که این توقف کار به دلیل خشم کارگران از شکست مذاکرات اداره‌ی کار تهران که از چند هفته قبل آغاز شده بود، رخ داده است.

150; US Government, "Annual Labor Report, 1959", in *ibid.*, p. 158.

بحث برسر پرداخت حق بیمه‌ی کارگران کوره‌های آجرپزی پیش از این پس از اعتصاب تیرماه ۳۶ آغاز شده بود و تا سال ۳۷ ادامه داشت، اما حل‌وفصل نشده بود و اوضاع به همان شکل سابق مبهم و تیره باقی ماند. اطلاعات (۲ بهمن ۱۳۳۶/۲۱ ژانویه ۱۹۵۸)، ص. ۱۸.

---

<sup>57</sup> Cited in UK Government, FO 371/140891, “Workers’ Strike”, in Chaqueri, *The Condition*, pp. 151–152.

<sup>58</sup> *Ibid.*, p. 151.

<sup>59</sup> Anonymous, *Jonbesh-e Kargari-ye Iran*, p. 95.

<sup>60</sup> Anonymous, *Qiyam-e Kargaran*, p. 12 and note 2.

16–17; Anonymous, *Qiyam-e Kargaran*, pp. 19–52.

<sup>65</sup> *Workers’ News*, translation series 2 (London, n.d. [1979?]).

<sup>66</sup> Anonymous, *Gozareshi*, pp. 17–22.

<sup>67</sup> Amirahmadi, *Revolution and Economic Transition*, p. 192.

<sup>68</sup> *Ettehad-e Mardom* (22 Esfand 1360/12 March 1982), p. 1.